VIII. Gifts-of Loud 2:72 4fells to Blythburqh Priory.

.-Baldwintis de Melnes pro salute aie mee et (minium antecess' et
successor'.ineor' et specialiter pro anima •adulphi filii mei in, pur' et
Perpet' elem' . . .•5 a;cr' in 'villa de Melles etc. Test. Robt Malet Mich
Bavent Alano de Monei etc.

(Blythburgh Chartulary, No: 350.

Radulphus f. Eudonis de•Meines in pur' èt perp' elern' 	 duaS
acras terre que jacent juxta ex parte occidentale in pampo qui vocatur
NoefacreSaddende predictis acris ipsos dues scilones quos eis prius
subtraxem Habend' etc. ab omni terreno servicio et.seculari exactione.
H. Test Rad de Wenistoun et Reginald de Halyswerth -Mil. Rog ,de
Holton.Thoma de Wenistoim etc. (Ibid. No. 351.) •

In the next entry (No. 352) the above is repeated to " subt(raxeraml,
and continues "..et duas acras terre de cultura mea que appellatur
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Prestesbreche . . . pro salute anime mem et patris mei et filii mei Galfridi.
Test. Herveo de Blyb. etc (oefacres in this NeofacreS).

No. 349 records the gift of two tenements in Mells by Roger
Champeneys de Wenistoun, and No. 358 a -concession of two pieces of
land at rent to "Radulfi Radulfo Eaful de Mells " witnessed by Baldwin
de Mells, Robert de Mells, John Blench, and William de Dufford.',

IX. Exchange of the Melds Tithes by Thetforduith Blythburgh.

Omnibus Rti fidelibus presentes literas inspecturis vel auditur
Prater Winds Prioy Beate Marie de Tetford et ejusd loci conventus ord.
.cluniac' Salt'm in Dim Sempiterna . . . Noveri Universitas vi'a nos
unai assensu et yoluntate nos tradisse concessisse et adfirmam' p'petuam
dimisisse viris religiosis Priori et Cony. Ste. Marie de Blyburgh ordinis
Sti. Augustini et eorundem successoribus omnes decimas nos et domum
nostram de Thetford in Mellys aliquo juri contingentes cum omnibus p'tin
suis h'end' et tenend' clNs Priori et Conventui de Blyburgh et eor'
successor' imppetua bene et in pace sicut nos meliuS et quietius Ras
decimas unquam babnimus et tenuimus pro novem solid' et duobus
denar' argenti pronobis et succeSsorib' sen firo cert' attornat' ab eisdeM
Priori et Cony. de Blyburgh et eorundem successor' in prox' sinod' post
festum Sti.'Michis apud Gipwi(ium singulis annis imperpetuum fideliter
reddend et solvenk &c.

(Norwich and Mett. Chart)
• The same transaction is recorded in the Blythburgh Chartulary:

X. Decision of the Archb. of Canterbury,. 1282, in the dispute -between
Magister Robert de Mellys, Rector of the Chapel, and the Prior
and Cony. of Blyburgh regarding the tithes.

Prater Johannes (J.) p'missione divina Cant' Ecclie ministe humil'
totius Anglie p'mas• dilecto filio Decano de Dunwico saPtm gratiam et
benedictionem. nuper nri comissarii procedentes in causa•inter Mag'rum
Rob'tum de Mellys, Rect. Cap. de Mellys ex parte una et Religiosoa viros
Priorem et Cony'. de Blyburgh ex altera sup' tertiam partem decemaril
de d'nicis D'ni de Mell' ac etiath sup' minut' decim' ejusdem drd
in quarum possessionem quidem religiosi alias- missi ..fuerant ca rei
serveandae ex primo decrete missione ipam rescindentes possessionem
easdem prediCii Magni reformaverunt in forma . . : Quo"cfrea

It thus seems that besides possible earlier Ralphs, there was the Ralph of 1216,
and also one who was contemporary with john de Wymples, who. died in 1276 (Inq.
p. mort.) In Blyb. Chart. 442 this Ralph.witnessed with Galfridus de Weniston, and
Walter de Thoriton frater Johis Wyinples•(Wymplesis a manor in Thorington). I
have found other of his attestations, without significance as to date. Probably this latest
Ralph was the son of the last Baldwin, sinde in 1267 " Baldwin de Melnes Or. Melle
had those lands which Ebraudus his ancestor had, two parts of the tithes of which: he
confirmed to the monks of Thetford, but it wa;s no manor." (Blomfield, 1., 498,
Brettenham Manor, Besthorp.) •
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discretione tum comittimus quatenus eundem Mag'rum in possessionem
ipsarum decimarum vice et arit'ate nS reinducas contradictores et
rebelles per censuram ecclesiastic'd compescendo. Dat spud Wauerle
Idibus Novembris consecrationis n'ra. Ao III (1282).

(Norwich.)
The following longer record of the same decision, also at Norwich,

is instructive, both in the facts it mentions and its form. The copy
differs from the original in the Brit. Mus. (Mett. Chart.) in the expansion
of a large number of abbreviated words. The copy is here gives with
a few slight corrections 'from the original and some more important
forms, and omitted words are given between brackets :—

1282. De Capella de Mells.
Coram vobis Reverend. Patre DEo J dei gratia Cant. ArchiePo

totins Anglie primat' sen ris •commissar' quibuscunq' proponit Thos
Mulnekeberd procur' Mri Roberti de Melles Rector' Capellce del loci
adiciendo contestdeni sum nöie dfii sui ad libellum Prioris et Conventns
de Bliburgh fee et peremptorie excipiend' contra p'dc76s Priorem et
Conventum asserent Ram capellam (7ad) eos et ecclesias suas de
Brunfeld et Wenbaston de jure ptin petentes q eandem unacum tertia
parte decimarum de Dnicis Dni,de Melles et min atm decimm ejasdem Priori
et Conventni adjudicar' et diet' Rectorem a dicta capella amoveri etc
quod idem Prior et Conventus super eadem capella et decimis p'dictis
ac ceteris in sno libello contentis de jure audir' non debent nec sumt
intencois consequi effect' pro eo quod tied capella a progenitoribus sen pre-
decessoribus dicti Petri de Melles patroni ejusdem jamdudum fundata
exstitit et de dicta tertia parte decimarum domicis et minntis
decimis eorundern ac oblationibus ipsorum et familim sum ibidem faciend'
dotata fuit et ex tempore fundadbis huius cujus non extat memoria fait
prefata capella libera•et continua libertate fruebatur ita quod ipsam sen
Rectores ipsius in nullo fuerunt subjecti ecclesiis memoratis. Et eadem
ecclesim ab eadem capella et decimis seu oblationibus p'dtis nichil unquath
pciperunt set quumcunque (qiiacaq orig.) Rectores fuerant capellm ipsius
ipsam unacum dictis decimis nsque mode pacifice et libefe possederunt
dicet et procur' p'dens quod dictus (in orig.) Mag'r Robertas non fingit
se Rector dictm capellre sicut dicti Religiosi dim* in suo libello set pro
Reetore se habet et Rector ill veritate existit eo quod dfis NOrwic'
Episcopus ipsum ad presentationem dicti Dni Petri patroni ipsius Capellm
ad eandem admisit et ipsum Rectorern instituit in eandem Item
die excipiendo T.contraeosdem Priorem et Conventum quod licet ipi duns
partes decimarum provenientium de dincis dictaram de Melles percipiant
dictan2 tam en.tertiam - partera tanquam ad eos de jure coinuni.spectantem
sub colore dearum duarum partium potere non possunt cum ipsi
dictas dictas partes non tanquam Rector pcipiant set ex causa permuta
tionis Tram fecerant cum quibusdam terris in Dersham quas Priori et
Conventui Thetfordim quorum extiterant duaa partes decimarum pre-
dictarum ex collatione dcnrum Patronorum antiquitus fea perrnutaverunt

* Waverley Abbey. t So in Ms. Soin Ms.
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cum decimis duarum partium p'dictarum hmc se offert Rus procur'
probatur' divisim• .quibus probatis vel eorum aliquibus qua: sibi
sufficiant petit idem procur' nomine Domini sui ipm doffn suum et se
ab impetitione deorum .Prior et Conventus de Bliburgb absolvi et sibi
justitia exbiber' quatenus de premissis docere poterit pro testando se alias
deseniones velIe ponere pro loco et tempore cum sibi viderit- 'expedire.

XI. 128,5, Attempt of Robert de 'Males, Rector, to prove the independence

of .the Chapel. •

Hii stint ar'li Magri Robti de Mellys quos intendit probare divisim.
Magr Robtus de Melles intendit probare qd Capella de Males libere

fundata fuit.
II intendit probare qd dotata fuit antiquitus dotata fuit de tertia parte

major' decimal' provenientium de dficiiS Dfii de Melles et omnibus
minoribus decimis proveMentibus de eisdern

Intend. probare E Ra Capella extitit fundata a tempore cujus memor
non oxistet.

Intend. probare qd ipsa fuit.fundata.antequam monast. de Bliburgh.
Reif) Intend. probare qd dZa Capella nuuquarn fait subjecta Eccnis 'de

'Wenhitston et:de BrOmfield.
It. intend. probare CidCapella de Melles est extra fines parocb. Rarum

ecelesiarum.
Intend probare d term Dfii de Melles de quibus Rector di:e Capellm

pcipere cert. parte decimar fuit extra parochias pdeas.
It. Intend. probare Cidparochim de Bromfeld et Wenbaston stint divisae

a villa de Melles per certos fines sen certos metas.
It. Intend. probare qd quidem itinera puplica sen privata devidunt

dictas villas.
It Intend. probare Cid terra; dicti domini de quibus dictus Magister

Robertus. rcipit ,deciMam p'dcam stint ex parte villm de Melles
et infra fines p'dcos ex parte Ma.

It. Intend probare quod talis est fama de omnibus p'dictis
It Intendit probare quod term sive dominica p'dca de quibus decimm

Minores pcipiunt a dicta Magistro Roberto sunt extra parOcbias de
Wenhaston et Bromfeld

It. Intend. prob. qd consistnnt infra fines de Mellis
It Intend prob. qd Magi" ROb'tus p'dictus eit Rector dicta3 Capella
Et quod dictus Episcopus contnlit ei dictam capellam ad presentationem

dicti•Domini Pet.ri qui est verus patronus ejusdem.
It. Interid-probare-quod 'antiqnitns fuit quidam -Edlesia parocbialis in

Melles ad quam p'tinebat poch. s dñi de Melles et tenetur
eorund. in eadem villa.

It. intend probare Ciddca Eclia p Se.fuit pooh et 'Matrix ab alia non
dependens.

int'd' probare qd da Ecclia habnit Sepultura Baptism..et alia Insignia
matricis Ecclesiee.
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It qd Rectores qui suis temporibus poehianis ejusdem Eccliee ministrabant
ecclesiastica Sacrament' et decimas .spectantes ad eandem recepunt

It. qd tal. est fama
It. Intend. probare quod creaEcclesia corruit (sic)
It. Intend probare quod dominue de Melles qui tune temporis fuit loco

ipsius Ecclie fundavit dicta Capella et dotavit earn de decimis
4clmagi' Robtus de Melles pcipit.

It. Intend probare qd idem dominus duas partes major' decimar' suar'
terrar' contulit priori et conventui Thetfd.

It. Intend. prob. qd iidem Prior et Conventus Thetfordim et successores
eorum p multa tempera dictas duas. partes decimarum habuerunt
et tenuerunt

It. Intend. probare qd iidem Prior et Conventus Thetfordiie seu eor' •
successores postmodo pmutaverunt das duas ptes decimar' Priori
et Conventui de Bliburgh pro quibusdam terris quas recipunt ab
eis.

It. Intend probar."qd Rea term consistunt in Dersham
It. Intend prober. quod cRi Prior et Cony. Thetford adhuc tenet certas

terras ex ca pmutaciiis prmdCm
It. Intend probar' quod tar est fame,
It. Intend probare quod dicti Prior et Conventus de Bliburgh pcipiunt

das duas partes decimar' ex ca pmutacöis prmdCm et non tanquam
Rectoris elEarum ecclesiar'.

(Norwich and Mett. Chart. fol. 88 t). .

xn. 1287, Peter de Hells v. Prior of Blythburgh regarding the xight

qf presentation to the Chapel of Hells.
•

Placita &c. coram Salomone de Roff' Walter de Hoptone Rico de
Hoyland (and others) Justiciar' . . . . Itinerant' apud Gypewycum etc.

Assiai venit recogn' quis adVocat' tempe pacis p'sentavit ultima
p'sonarn que mortua est ad Capel' de Melles que vacat. Cui advoc'
Petrus de Melles clam' v'sus Priore' de Blybregg. Et uncle dicit qd
4perilet lempe paces dni Reg' nue  p'sentavit ad. pred'cam Capella
qtedam mag'rum Rob'm de Melles cricum Sui qui ad p'sentacom suã ad
eandem . . . . fuit admissus et institu' capiendo inde explec' ut in
oblac'oibz et aliis ad valenc' &c et inde obiit seituS &c. Et Prior ven'
E dicit qd iPe nich' clamat.hac.vice in pred'ea presentac'one ideo COM'
est qd pred'c'us Petrus recup'et p'sentacöm ad eandem Cap. et h'eat
br'e ad Ep'm Nerwic' qd non obstante reclam' p'd'ci Prior ad .p'd'cam
capella ydoneam p'sona admittat.

Assize Roll, Suffolk, 14 Ed. i. (Record Office, m 5, 3-2).

* So in Ms.
1-This and the other Tanner documents have been very carefully compared with

the originals in the Mettingham Chartulary already referred to. The originals, from
whieh Tanner copied, had passed from the Stowe Collection to the British Museum
after this paper had been written.
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1287, Defence of certain rights in Melts by Peter, Lord of the

Manor, and also by the Master of the Knights Templars.

Peter de MeIles sum' fuit ad respond' dno Regi 	 de pl'to quo
waranto clam' h're. warcnn' visum franci plegii et emendas assie panis
o'vis' fracte in MellisAc. Et Petals vela et . . . . dicit qd ipse et omn'
antecessor' sui a tempe conquestus Angl' rime (ratione)  cuj usdam
Ebranci antec' sui qui .venit cum Conquestore in Angl' habuerunt
predictas Ebert' et eis usi sunt a temp' quo no exstdt memoria. Eta
tamen qd d'ni Regis predict' et eo war' clam' ipse habere liber
tates predictas . . . . interesse de bet et inde pcipe quatuor dense ad op'
d'ni•Regis pann visui franci pleg' etc.

(Plac. de quo War. spud Gyp. Ao: 14 Ed. 1. It. 42.)

The next roll but one contains a similar allegation respecting Mells
and the Master of the Knights Templars in England. I have met with
no other evidence that the Knights held land in Mells, but the fact is
not unlikely, since they had an establishment at Dunwich.

Mag'r Milicie Templi in -Anglia sumon' fuit ad R respond' D'no
, Regis de P'l'ito quo waranto clam' h'ere visu f' nci pleg' emend' assle

panis et ceruis' fracte. in Westleton, etc. Et . . . . in Melles etc  
Et . . . . in Gyllingham etc.

The Master's reply, by his attorney, has some special features which
deserve narration.

	 dicit qd 	 Dims • H Rex pi=D'ni Reg' nue concessit p'
cartam suam qd idem Magist' et fres milicie templi p'd'ci et eor'q' sue2
lib'i sint et quieti de auxil' Regu et vie de Shir et Hundr' Plitis et
querel Et . . . . qd D'nus Rex nue confirmavit eis omes consuetud' suss
cu omn' lib' suis . . -. et . . . quas regia potestasaulicui Domuii Religionis
conferre. potest et profert cartam confirmaconis pred'ci . . . . p tempus
Diurentatem quocuq' casu contingente v'si non ?tint nichomin' etc.

1291, Acknowledgment by the Rector of .the Chapel to Peter de

Melts for share of tithes. -

Pateat Universis ad quos p'sentes l're pervenerint'Zjd Ego Will'us
de Byskele •Rector. Capelle de Mellys recepi a Dix) Petro de Mellys

.Milite. duas mare et dimid. argenti pro fructibus Capelke.predictm eidem
DnO Petro p'me vendit et dimissis Anno Dni mccm°nonogesimo primo
et anno regni Regis. Edwardi. nonodecimo. In cujus rei testimonia
p'sentibus sigillum mei apposui et sigillum decanatus de Donewic in
signum probationis p'sentib5 apponi procuravi. Dat apud Mellys die
Drlica prox' post festum Si Michis Ao supradict'

(Norwich and Mett. Chart.)
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XV: 1822, Inquisition at Hells regarding alleged tithe irregularities,